臺北市政府教育局　函
主旨：函轉交通部為新修正道路交通管理處罰條例第31條之1，相關警勤、消防、救護、路邊停車收費員等執行勤務之適法性原則釋示一案，請 查照。
說明：
一、依據臺北市政府102年1月21日府授交管字第10210237200號函及交通部102年1月18日交路字第1025001068號函辦理。
二、查「汽車駕駛人行駛道路禁止以手持方式使用行動電話相關裝置實施及宣導辦法」第4條但書業已明文「其他法令規定許可者，不在此限」，相關勤務人員，依其勤務規定使用該等裝置設備者，係符合法令規定，自不生違反道路交通管理處罰條例第31條之1規定之情事。
三、併再檢附「道路交通管理處罰條例第31條」之1及101年10月13日修正發布之「汽車駕駛人行駛道路禁止以手持方式使用行動電話相關裝置實施及宣導辦法」等規定如附件供參。
[image: image1.emf]